
Uchwała nr V/217/06 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 14 grudnia 2006  roku 
w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Powiatu Zduńskowolskiego    

na 2007 rok. 
 
 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku -Dz.U. nr 55, 
poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi : 
 

1.  Urszula Wiktorowska            - przewodniczący 
2. Małgorzata Michałek   - członek 
3. Beata Kaczmarek   - członek  
 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Opiniuje pozytywnie  projekt budżetu Powiatu Zduńskowolskiego  na 2007 rok . 
 

 
Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający rozpatrzył  przedłożony przez Zarząd Powiatu 

Zduńskowolskiego  projekt uchwały budżetowej Powiatu na 2006 rok wraz z 

autopoprawką  do projektu , która została przedłożona  Izbie w dniu 14.12.2006 

roku. Projekt budżetu   obejmuje następujące dokumenty :  

- projekt uchwały Rady Powiatu   w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu; 

- dochody wg  źródeł pochodzenia z wyodrębnieniem dochodów zadań 

własnych, zleconych i powierzonych  oraz przychody związane z 

finansowanie deficytu budżetu;  

- wydatki budżetu powiatu w podziale na zadania własne, zlecone             

i powierzone oraz rozchody związane ze spłatą kredytów i pożyczek;  

- wydatki budżetu z wyodrębnieniem wydatków bieżących, wynagrodzeń  

i pochodnych od wynagrodzeń , wydatków majątkowych oraz dotacji; 

- prognoza długu powiatu na koniec 2007 roku i lata następne ( do 2015 

roku); 

- wydatki na realizację projektu finansowanego z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE; 

- plan nakładów inwestycyjnych w roku 2007 i źródła finansowania; 

- limit wydatków w 2007 rok  na finansowanie inwestycji wieloletniej;  

- dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu; 

- wykaz planowanych w roku 2007 dotacji z budżetu Powiatu; 

- plan przychodów i wydatków gospodarstwa pomocniczego ; 

- plan dochodów i wydatków  Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej;  

- plan finansowy Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym  

i Kartograficznym 



- rezerwy w budżecie powiatu; 

- informacja o stanie mienia komunalnego ; 
- objaśnienia do projektu budżetu. 

 
 W wyniku analizy  projektu uchwały budżetowej oraz  materiałów 

towarzyszących Skład Orzekający stwierdził, że projekt uchwały budżetowej został 
opracowany  zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  o finansach 
publicznych ( Dz.U. nr 249, poz.2104) i  przedłożony  Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w ustawowo wyznaczonym terminie.  Jednocześnie  Skład 
Orzekający zwrócił uwagę , że opracowany projekt budżetu i autopoprawka do niego   
- w szczególności   co do   zakresu i formy objaśnień -  w sposób wyczerpujący 
prezentuje najważniejsze informacje dotyczące źródeł dochodów budżetu oraz ich  
przeznaczenia na wydatki  z uwzględnieniem  zakresu rzeczowego realizowanych 
zadań. Nadto przy każdej pozycji dochodów i wydatków powołana została podstawa 
prawna do ich gromadzenia i wydatkowania. Z formalno-prawnego punktu widzenia 
opracowane objaśnienia pozwolą Radzie Powiatu na wszechstronną ocenę  
planowanych w budżecie dochodów  oraz  wydatków w sposób zapewniający 
realizację ustawowo określonych zadań  powiatu.  

 
Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Powiatu 

Zduńskowolskiego  sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do 
dyspozycji normy  art.181 ust.2 ustawy o finansach publicznych Zarząd 
Powiatu   jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie 
Powiatu Zduńskowolskiego.  

 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium. 
 
 
 
 

 

Przewodniczący  
Składu Orzekającego 

 
mgr Urszula Wiktorowska 

 


